S. CONGREGATIO S. OFFICII.

DECRETUM.

DE INDULGENTIIS PIO VIAE CRUCIS EXERCITIO ADNEXIS.

Pium *Viae Crucis*, ut aiunt, exercitium, ad salutiferam sanctissimi D. N. Jesu Christi Passionem recolendam, a Romanis Pontificibus enixe commendatum ac pluribus indulgentiis ditatum fuisse neminem latet. Et quoniam non semper nec ab omnibus, erectas regulariter Stationes obeundo, peragi illud poterat, non defuit Apostolica Sedes pro iis qui aut infirma veletudine aut alia iusta causa impedirentur, brevioribus precibus ante simulacrum SSmi. Crucifixi per Fratres Minores, queis ex privilegio apostolico pii eiusdem exercitii moderamen spectat, ad hoc benedictum recitandis, easdem indulgentias adnectere,

Cum igitur per huiusmodi concessionem omnium fidelium utilitati satis consultum fuerit, Emi. ac Rmi. DD. Cardinales Inquisitores generales, in plenario conventu habito feria IV die 8 Maii currentis anni, omnibus mature perpensis, consulendo SSMo. decreverunt, ut quascumque alias, praeter mox memoratam, hac super re concesiones, nominatim vero quae *Coronas*, quas vocant, *Viae Crucis* respiciunt revocare, abrogare ac penitus aboleret dignaretur: insimul declarando, facultates omnes Coronas supradictas hunc in effectum benedicendi, sacerdotibus quibuslibet, tam saecularibus quam regularibus, in praestantioribus etiam dignitatibus constitutis, hucusque quomodocumque impertitas, statim ab huius Decreti promulgatione, nullius amplius esse roboris.

Et sequenti feria V die 9 eiusdem mensis et anni, sanctissimus D. N. Pius divina providentia PP. X, in solita audientia R. P. D. Adsessori S. Officii impertita, Emorum. Patrum votis annuens, propositam ab eis resolutionem, suprema sua auctoritate, in omnibus et singulis adprobare et confirmare dignatus est.

Contrariis quibuscumque, etiam specialissima mentione dignis, non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 24 Julii 1912.
—M. Card. RAMPOLLA.—D. Archiep. Seleucien., Ads. S. O.

* * *

ACLARACIÓN QUE HACE DEL DECRETO ANTERIOR LA SAG. PENITENCIARIA APOST.

Postquam, die 24 Iulii 1912, a Suprema Sacra Congregatione S. Officii promulgatum fuit Decretum de Indulgentiis pio Viae Crucis exercitio adnexis, nonnulla dubia oborta sunt, quae Sacrae Poenitentiariae Apostolicae Tribunalis solvenda sunt proposita; videlicet:

I. Utrum praedictum Decretum abrogaverit etiam pias Uniones et pia Exercitia «Viae Crucis Perpetuae» et «Viae Crucis Viventis», cum indulgentiis quae eisdem respective sunt adnexae?

II. Utrum abrogatio coronarum, quas vocant, Viae Crucis, et cuiusvis concessionis quae eas respiciat, se extendat etiam ad illas Viae Crucis coronas, quae ante abrogationis Decretum fuerant legitime benedictae, indulgentiis ditatae et fidelibus iam distributae?

III. An per idem Decretum censendus sit abolitus usus crucium vel crucifixorum, quibus per facultates speciales, cuicunque tributas, adnexae fuerant indulgentiae Viae Crucis, lucranda ab iis etiam qui nullo detinentur impedimento ab exercitio rite obeundo; et an huiusmodi cruces et crucifixi, qui fuerint iam benedicti et distributi, in posterum pro lucrandis indulgentiis valeant tantum in casu legitimi impedimenti?

IV. Utrum in usu crucifixorum cum adnexis indulgentiis Viae Crucis rite benedictorum, ad indulgentias lucrandas, requiratur Passionis Dominicae meditationo, vel saltem pia eiusdem recordatio; an sola sufficiat statutarum precum recitatio, viginti nempe *Pater* cum totidem *Ave, Maria, et Gloria?*

V. An laudato Decreto abrogata fuerint etiam Indulta, quibus confessariis aliisve concessa est facultas impeditis commutandi preces iniunctas in alia pia opera?

VI. An eodem Decreto abolitae sint etiam illae concessiones, quibus permittitur, in stationibus singulis rite visitandis, ut multitudo populi fidelis in suo loco consistat, ibique pro qualibet statione assurgat tantum et genuflectat?

Et Sacra Poenitentiaria respondendum censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. *Affirmative.*

Ad III. *Affirmative ad utramque partem.*

Ad IV. *Affirmative ad primam partem: Negative ad secundam.*

Ad V. *Negative*, dummodo usus crucifixi benedicti non omittatur, et aliqua saltem addatur pia Passionis Dominicae memoria.

Ad VI. *Negative*, si agatur de publico exercitio in Ecclesia, quod a multitudine fidelium in communi peragatur.

Quae responsa, in audientia diei 7 Decembris vertentis anni ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiori relata, Ssmus. D. N. Benedictus div. Prov. Pap. XV adprobare rataque habere, contrariis quibuscumque non obstantibus, dignatus est, ac publici iuris fieri mandavit.

Datum Romae in S. Poenitentiaria, die 14 Decembris 1917. — GULIELMUS M. Card. VAN ROSSUM, Poen. Maior. — F. BORGONGINI DUCA, S. P. Secretarius.

* * *

INDULGENCIAS Y OTRAS GRACIAS DEL VIACRUCIS.

En este Decreto y en su concordante del 24 de julio de 1912 (A. A. S., IV, 529) se hace mención de los siguientes ejercicios y objetos piadosos relacionados con el Viacrucis:

Viacrucis perpetuo o Viacrucis viviente.

Rosarios o coronillas del Viacrucis.

Crucifijos ordinarios con las indulgencias del Viacrucis.

Vamos a dar una idea sucinta de cada una de estas devociones y objetos benditos, fijando la disciplina que ahora queda vigente acerca de ellos,

1. PÍA UNIÓN DEL VIACRUCIS VIVIENTE.—Fué instituida por León XIII en el Breve *Pietati Christifidelium* de 16 de Agosto de 1901, a semejanza del *Rosario viviente*. Consta de catorce miembros y se ha de establecer en iglesias u oratorios públicos o semipúblicos o en comunidades donde esté canónicamente erigido el Viacrucis.